



## NICOLÒ MARIA ROCCO

Consulente nell'ambito della comunicazione e delle relazioni istituzionali orientate alla sostenibilità e agli obiettivi dell'Agenda 2030.

Laureato in Scienze Politiche a Padova, indirizzo Governo delle Amministrazioni, ha iniziato il suo percorso professionale nella comunicazione istituzionale e politica, prima come collaboratore e dal 2014 lavorando in proprio.

Negli anni ha tenuto docenze in numerosi master e università italiane, trattando materie come lo stakeholder engagement, la comunicazione istituzionale, le relazioni istituzionali e la comunicazione orientata alla sostenibilità.

Nel 2020 è tra i soci fondatori di GreenGo, società benefit con sede a Padova che si occupa di accompagnamento alla sostenibilità.

Durante la pandemia è stato chiamato a collaborare con un gruppo internazionale di esperti di scienze comportamentale le cui pubblicazioni sono state adottate dall'UNDP Office di Roma e dall'OECD per promuovere delle linee guida sulla corretta comunicazione con i cittadini nelle fasi di lockdown.

Licensee e fondatore di TEDxTreviso, evento collegato alla Fondazione americana TED, nel 2020 aderisce al primo format mondiale Countdown, progetto legato a sensibilizzare la cittadinanza sull'urgenza di combattere il cambiamento climatico.

Dal 2013 è consigliere comunale a Treviso e dal 2015 al 2018 è stato consigliere delegato del sindaco ai rapporti con l'Unità Locale Socio-Sanitaria e con le associazioni socio-sanitarie, attività per cui ha partecipato in rappresentanza del Comune di Treviso alle conferenze dei sindaci e all'esecutivo dei sindaci.

Nel 2015 ha coordinato la presentazione di "Oasi d'Acque e di Sapori" ad Expo Milano, convenzione tra i comuni rivieraschi del Parco del Sile orientata a promuovere il turismo sostenibile e valorizzarne il territorio.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

### Co-Fondatore e Partner GreenGo Società Benefit (maggio 2020-presente)

Società Benefit che offre consulenza nel campo dell'accompagnamento alla sostenibilità. I principali servizi della società riguardano la rendicontazione di sostenibilità, la gestione di progetti finanziati, la comunicazione istituzionale e digitale in chiave agenda 2030 (reputation ESG), lo stakeholder engagement ambientale, il monitoraggio legislativo.

### Consulente Comunicazione e Relazioni Istituzionali (marzo 2012 - presente)

Oltre all'attività consulenziale ha tenuto docenze a Ca' Foscari Challenge School, Università degli Studi di Padova, Università LUMSA Roma, Università degli Studi di Mantova

### Licensee TEDxTreviso e Countdown Treviso-Padova-Cortina

(2017-presente)

Licenziatario e fondatore di TEDxTreviso, conferenza legata alla fondazione americana TED che porta sul palco le menti più brillanti del nostro tempo. Nel 2020 aderisce assieme a Padova e Cortina all'evento globale Countdown dedicato alle azioni per limitare i cambiamenti climatici.

### Co-Founder e CEO Sygmund (ottobre 2018- ottobre 2021)

Co-fondatore e amministratore delegato di LOV, società che ha ideato e lanciato sul mercato la piattaforma digitale Sygmund, tra le prime a offrire supporto psicologico a distanza su ampia scala.

## FORMAZIONE

### Master Digital Transformation, 24 Business School 2017 | Milano, Londra

### Laurea Scienze Politiche e Governo delle Amministrazioni , Università degli Studi di Padova 2016 | Padova

## ATTIVITA' ISTITUZIONALE

### Consigliere Comunale Comune di Treviso (2013- presente)

### Direttivo ANCI Giovani Veneto (2014- 2017)